Constitution, bon nombre de partis politiques s'y étaient 
opposés jugeant que la transition n'est pas la plus apte à 
mener ce Projet.
Aussi, en parfaite illustration de cette vague de 
contestation seuls cinquante (50) partis ont répondus à 
l'invitation du Ministère sur un total de deux cent 
quatre-vingt et un (281) partis politiques conviés, ce qui 
correspond à un taux de 17,790%.
La rencontre qui s’est tenue le jeudi 12 janvier 2023, a 
noté la présence des ministres, des départements du 
gouvernement concerné ; des responsables de 
cinquante (50) partis politiques qui ont accepté de venir